

Ejendomsselskabet Drewsensvej ApS

c/o Lou Advokater, Østergrave 4, 3., 8900 Randers C

CVR-nr. 27 44 02 15

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2025.

Jesper Brouw Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Drewsensvej ApS c/o Lou Advokater, Østergrave 4, 3. 8900 Randers C
	CVR-nr.: 27 44 02 15
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Jesper Brouw Pedersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelser	Sparekassen Kronjylland Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve, udleje og sælge fast ejendom, herunder udlejningsejendomme, at drive dermed beslægtet virksomhed samt at drive handels- og investeringsvirksomhed i øvrigt.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.427.110 mod 1.199.250 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -687.544 mod 2.905.665 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1.427.110	1.199.250
1 Personaleomkostninger	-283.687	-368.759
Dagsværdiregulering af investeringsjendomme	1.000.000	1.478.300
Driftsresultat	2.143.423	2.308.791
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	81.079	69.612
Andre finansielle indtægter	739.382	3.005.462
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.841.092	-1.761.716
Resultat før skat	-877.208	3.622.149
3 Skat af årets resultat	189.664	-716.484
Årets resultat	-687.544	2.905.665
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.905.665
Disponeret fra overført resultat	-687.544	0
Disponeret i alt	-687.544	2.905.665

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	41.900.000	40.900.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.900.000</u>	<u>40.900.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.900.000</u>	<u>40.900.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.405	7.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.066.096	3.687.414
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	338.410	0
Andre tilgodehavender	372.888	60.788
Periodeafgrænsningsposter	36.625	28.406
Tilgodehavender i alt	<u>5.837.424</u>	<u>3.783.933</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.285.420	31.315.530
Værdipapirer i alt	<u>27.285.420</u>	<u>31.315.530</u>
Likvide beholdninger	208.020	455.431
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.330.864</u>	<u>35.554.894</u>
Aktiver i alt	<u>75.230.864</u>	<u>76.454.894</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.469.219	10.156.763
Egenkapital i alt	9.594.219	10.281.763
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.884.847	1.873.837
Hensatte forpligtelser i alt	1.884.847	1.873.837
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	24.636.248	24.811.282
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.636.248	24.811.282
5 Kortfristet del af langfristet gæld	172.591	170.432
Kreditinstitutter	10.100.305	10.055.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	718.463	683.397
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.080.480	27.842.464
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	686.378
Anden gæld	43.711	49.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.115.550	39.488.012
Gældsforpligtelser i alt	63.751.798	64.299.294
Passiver i alt	75.230.864	76.454.894
6 Oplysninger om dagsværdi		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2024	125	10.157	10.282
Årets overførte overskud eller underskud	0	-688	-688
	125	9.469	9.594

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	206.207	295.978
Pensioner	71.095	68.426
Andre omkostninger til social sikring	6.385	4.355
	283.687	368.759
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	568.069	462.705
Andre finansielle omkostninger	3.273.023	1.299.011
	3.841.092	1.761.716
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-203.632	703.428
Årets regulering af udskudt skat	11.010	9.455
Andre skatter	2.958	3.601
	-189.664	716.484

Noter

31/12 2024	31/12 2023
kr.	kr.

4. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 3 ejendomme, 4 rækkehuse der udlejes samt en grund, alle beliggende i Midtjylland.

Dagsværdien for ejendomme med boliger, er opgjort på baggrund af budgetteret driftsafkast på 1.662 t.kr. og en afkastfaktor på mellem 5,6 - 5,8 % tillagt depositum.

Dagsværdien for rækkehusene med boliger, er opgjort på baggrund af budgetteret driftsafkast på 455 t.kr. og en afkastfaktor på 4,2 % tillagt depositum.

Dagsværdien for grund er opgjort på baggrund af modtagne oplysninger.

I afkastkravene er det taget hensyn til ejendommens anvendelse, stand og placering.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 41.900 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 2.763 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.001 t.kr.

Årets dagsværdi regulering foretages over resultatopgørelsen. Årets dagsværdiregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør 1.000 t.kr.

Alle omkostninger der kan henføres til de enkelte ejendommers drift er indregnet i resultatopgørelsen.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	24.808.839	172.591	24.636.248	23.378.340
	24.808.839	172.591	24.636.248	23.378.340

6. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi 31. december 2024	41.900.000	27.285.420
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.000.000	-2.841.734

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebreve i investeringsejendomme med nom. DKK 27.198.000 DKK.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der tinglyst ejerpantebreve i investeringsejendomme med nom. DKK 1.400.000 DKK.

Investeringsejendommenes regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør DKK 41.900.000.

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland er der pant i depot nr.15348097, værdi pr. 31. december 2024 i alt DKK 18.793.735, gælden udgør pr. 31. december 2024 DKK 10.100.305.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.
